
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N. 17 

del 25 MARZO 2021 

O R I G I N A L E  

                                           

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 OGGETTO: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’ PER L’ANNO 2021. APPROVAZIONE E 

PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE DEL COMUNE AI SENSI DELL’ART. 9 

DEL  D.L. N. 179 DEL 18.10.2012 
 

 

L’anno duemilaventuno addì venticinque del mese di marzo alle ore 10,45 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dott. Giulio GIRALDI con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- Il decreto legge 179/2012, convertito con la legge 221/2012, all’articolo 9 “Documenti informa-

tici di tipo aperto” introduce il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche amministrazioni di 

pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito web gli obiettivi annuali di accessibilità; 

- L’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti 

dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza discrimi-

nazioni anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistive o 

configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software; 

- La disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la tra-

sparenza degli Enti Pubblici; 

Visto il documento allegato “Obiettivi di Accessibilità per l’anno 2021” predisposto dal Relativo Re-

sponsabile il quale racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del Comune di Cassano Spinola ed 

è stato redatto in conformità al disposto normativo di cui all’art.9 comma 7 del D.L. 179/2012; 

Dato con il Responsabile del Servizio competente mediante la sottoscrizione del parere di regolarità 

tecnica, ha attestato la regolarità tecnico – amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 

n. 267/2000 della presente deliberazione; 

 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di adottare gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2021” predisposto dal relativo responsa-

bile il quale racchiude gli obiettivi annuali di accessibilità del Comune di Cassano Spinola ed 

è stato redatto in conformità al disposto normativi di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 

179/2012; 

 

2. Di precisare che detto documento sarà oggetto di periodici aggiornamenti come previsto 

dalla normativa medesima; 

 

3. Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.lgs. n. 267/2000; 

 

4. Di rendere il presente atto, con separata votazione unanime, resa per alzata di mano, imme-

diatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

f.to Alessandro Busseti  

 

 Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno      10 APRILE 2021        all’Albo Pretorio on-line 

nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  10 APRILE 2021 Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi    10 APRILE 2021   giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

      Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, 10 APRILE 2021     Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

   

 

 

 


